江川駐在所だより

　    新年明けましておめでとうございます。

本年もよろしくお願いいたします。

昨 年 は 、 皆 様 方 の お 陰 で 江 川 駐 在 所 管 内 に お い て 重 大 な 事 件 や

交通死亡事故の発生は、ありませんでした。

し か し な が ら 、 特 殊 詐 欺 等 の 被 害 や 空 き 家 等 を 狙 っ た 住 宅 対 象

の窃盗事件、エアコンの室外機の盗難事件等が後を絶ちません。

本 年 も 皆 様 の 生 活 に 安 心 安 全 を お 届 け す る 努 力 を し て 参 り ま す

ので引き続き警察活動へのご協力をお願い申し上げます。

                          特 殊 詐 欺 に 注 意 !!

歩行者や自転車の交通事故に注意！   　 　住宅対象窃盗事件の予防策！

那須烏山警察署

 Tel　８２－０１１０

江川駐在所

 Tel　８８－２７２０

県警ホームページ

いま、警察官を名乗る「ニセ警察詐欺」が急増中！！

「警察です」
「あなたの口座が犯罪に使われています」

信じてしまうのは、決して高齢者だけではありません。

若い世代でも「本物の警察官だと思った」という被害が
増えています。

「口座を解約したい」
「現金を引き出したい」
「警察に言われた」

少しでも不自然だと思ったらすぐ警察へホットライン通報をお願いします！

〇「人目につくこと」を嫌がる

　 ・防犯カメラなどを設置する

　 ・挨拶などをして声を掛ける

〇「光や音」を嫌がる

　 ・センサーライトを設置する

　 ・警報機を設置する

※泥棒の犯行を周囲に気付かせることが大
切です

〇「侵入に時間がかかること」を嫌
がる

　 ・防犯性能の高い鍵を設置する

　 ・窓に防犯フィルムや補助錠を設置する